Cum Sanctorum Martyrum et aliorum cum Christo viventium sancta Corpora, quae viva membra fuerunt Christi et templum Spiritus Sancti, a fidelibus veneranda sint — multa enim beneficia per ea a Deo hominibus praestantur (Concil. Trident. sess. 25 de venerat. et reliq. Sanctorum), ut eorum venerationi consulatur atque omnis turpis quaestus eliminetur, non semel leges ecclesiasticae sed et civiles latae sunt. Si quidem cap. 3 Cod. de sacrosanctis Ecclesiis statutum fuit: Nemo martyres distrahatur, nemo mercetur. Jam vero abhinc nonnullis annis, suffragantibus rerum ac temporum adiunctis, abusus irrepserat, ut homines catholicae fidei, osores et turpis lucri avidi, sacras reliquias undequaque exquisitas et arreptas et authenticitate pollentes, Romae potissimum, magno fidelium et maximo advenarum scandalo, vendere non erubescant. Id cum Sanctissimo Domino Nostro Leoni PP. XIII innotuerit, Eadem Sanctitas Sua volens huic malo occurrere et simul sacerarum Reliquiarum, quantum fieri potest, recuperationi studere, sacrorum canonum statutis inhaerens districte praecipit, ne Christifideles sub quolibet praetextu, etiam redimendi sacras reliquias et Sanctorum exuvias, licet capsula reconditas et sigillo munitas, tam in Urbe quam extra, emere aut mercari praesumant. Insuper mandavit, ut quicumque sacras reliquias, quae venales prostent, invenerit, locorum Ordinarios commoneat, quorum intererit opportune providere. Hoc propterea Decretum Idem Sanctissimus Dominus Noster fieri et publicari mandavit. Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis Indulgentiarum sacrisque Reliquiis praeposita die 21 Decemb. 1878.

Al. Card. Oreglia a S. Stefano, Praefectus.

A. Panici, Secretarius.

Dekret o poście piątkowym. Z powodu niezgody, zachodzącej pomiędzy naszymi teologami co do przepisu synodu prowincjonalnego gnieźnieńskiego, zaliczającego piątki w ciągu roku do postu, a mianowicie czy przepis ten dotąd zobowiązuje, ks. Biskup krakowski, przedstawivszy racje z obu stron stawiane, udał się z zapytaniem do Stolicy św., czy wierni jego dyecezyi mogą w piątki w ciągu roku używać nabiątu, ilekroć w ten dzień przyjmują posiłek? Na pytanie to św. Kongregacya Inkwizycyi odpowiedziała affirmative, z wyjątkiem tych tylko piątków, na które przypada post z innego tytułu. Dekret ten, zatwierdzony przez Ojca św., podpisał Kardynał Caterini 21 sierpnia r. b. („Przepl. Katol.) — U nas, jak wiadomo, ostatni okólnik Najprz. Arcypasterza, mający dotąd moc zobowiązującą, udziela dyspensę na nabiątu na wszystkie dni postne całego roku z wyjątkiem W. Piątku.